
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

         07.02.2019                                                                                     №     113                
 

Об утверждении нормативов 

формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления и 

установлении общего условия 

предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам городских и 

сельских поселений Вязниковского района 
 

 

 

В целях реализации статей 9, 136 и 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской 

области от 01.07.2011 № 662 «Об утверждении нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления Владимирской 

области и установлении общего условия предоставления межбюджетных 

трансфертов из местных бюджетов» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить размеры нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления городских и сельских поселений 

Вязниковского района согласно приложению № 1.   

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и 

сельских поселений Вязниковского района, в бюджетах которых доля дотаций 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не 

превышающем расчётного объёма дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (части расчётного объёма дотации), заменённой 

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трёх последних 

отчётных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов 

местного бюджета, начиная с очередного финансового года учитывать 

нормативы, установленные в графах 3 и 4 приложения № 1 к настоящему 

постановлению, при формировании проектов местных бюджетов на очередной 

финансовый год, а также при подготовке изменений и дополнений в местные 

бюджеты на текущий финансовый год в качестве предельной доли объёмов 

расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме 

расходов соответствующих бюджетов городских и сельских поселений 

Вязниковского района. 

 



 

 

2 

 

 

 

 

3. Установить, что общим условием предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области является непревышение городскими и сельскими 

поселениями Вязниковского района, в бюджетах которых доля межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы превышает в очередном 

финансовом году 5 процентов собственных доходов, нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления городских и 

сельских поселений.  

4. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений Вязниковского района 

рассчитываются финансовым управлением администрации района исходя из 

анализа расходов на содержание органов местного самоуправления и общих 

расходов бюджета соответствующего городского и сельского поселения 

Вязниковского района. 

5. Утвердить Порядок контроля за соблюдением органами местного 

самоуправления городских и сельских поселений Вязниковского района 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений Вязниковского района 

согласно приложению № 2.  

6. Признать утратившими силу: 

- пункты 1–6 постановления Главы района от 08.04.2010 № 387 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления и установлении общего условия предоставления 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Вязниковского района»; 

- постановление администрации района от 21.01.2015 № 64 «О внесении 

изменений в постановление Главы района от 08.04.2010 № 387 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления и установлении общего условия предоставления 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Вязниковского района».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономике, начальника 

финансового управления. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин  

 



                                                                                                                                                  

                                                                                         Приложение № 1  

к постановлению администрации района 

                                                                  от 07.02.2019 №  113     

 

 

Размеры 

нормативов формирования расходов на содержание  

органов местного самоуправления  

городских и сельских поселений Вязниковского района 

 
                                                                                                                            в процентах 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования 

Нормативы расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

городского поселения 

Нормативы 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

сельского поселения

1 2 3 4 

1 Муниципальное образование 

«Город Вязники» 
1 - 

2 Муниципальное образование 

поселок Мстера 
16 - 

3 Муниципальное образование 

поселок Никологоры 
24 - 

4 Муниципальное образование 

Октябрьское 
- 22 

5 Муниципальное образование 

Паустовское  
- 27 

6 Муниципальное образование 

Сарыевское 
- 35 

7 Муниципальное образование 

Степанцевское  
- 33 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение № 2  

к постановлению администрации района 

                                                                  от 07.02.2019 №  113     

     

 

Порядок  

контроля за соблюдением органами местного самоуправления  

городских и сельских поселений Вязниковского района  

нормативов формирования расходов на содержание  

органов местного самоуправления  

городских и сельских поселений Вязниковского района 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает систему контроля за соблюдением 

органами местного самоуправления городских и сельских поселений 

Вязниковского района нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Вязниковского 

района. 

2. Контроль проводится в целях обеспечения соблюдения органами 

местного самоуправления городских и сельских поселений Вязниковского 

района обязательных для исполнения требований бюджетного 

законодательства Российской Федерации. 

3. Контроль проводится финансовым управлением администрации 

Вязниковского района. 

4. Основной задачей контроля является соблюдение органами местного 

самоуправления городских и сельских поселений Вязниковского района 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления. 

5. Контроль проводится ежемесячно на основании месячной отчётности 

об исполнении бюджетов городских и сельских поселений Вязниковского 

района. 

6. При несоблюдении органами местного самоуправления городских и 

сельских поселений Вязниковского района условий предоставления 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета, определённых бюджетным 

законодательством Российской Федерации, финансовое управление 

администрации Вязниковского района вправе принять решение о 

приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов 

соответствующим бюджетам городских и сельских поселений Вязниковского 

района до приведения в соответствие с требованиями положений статей 136 и 

142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обуславливающих условия 

предоставления межбюджетных трансфертов.  

 
 

 

 


